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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 14 d. nutarimo 

Nr. 111 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – palikti galioti šiuo metu taikomas atvykimo į Lietuvos 

Respubliką iš trečiųjų šalių sąlygas. 

Nors nuo 2022 m. vasario mėnesio buvo stebimas nuoseklus sergamumo COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcija) mažėjimas pasaulyje, kovo mėnesį kai kuriose trečiosiose šalyse pradėtas 

stebėti sergamumo kilimas dėl SARS-CoV-2 viruso Omikron atmainos BA.2 intensyvesnio plitimo.  

Ženklus sergamumo kilimas stebimas Vakarų Ramiojo vandenyno regiono šalyse, ypač Kinijoje, 

Pietų Korėjoje, Vietname, todėl epidemiologinė situacija pasaulyje išlieka nepalanki. Lietuvoje 

sergamumo COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) pikas buvo pasiektas sausio pabaigoje – 

vasario pradžioje, nuo antrosios vasario savaitės stebėtas sergamumo mažėjimas. Vis dėlto, per 

pastarąsias tris savaites sergamumo mažėjimas sulėtėjo. 2022 m. kovo 25 d. duomenimis 14 d. 

sergamumo rodiklis siekė 1901 atv. / 100 tūkst. gyventojų. 

Atsižvelgiant į tai, Nutarimo projektu pripažįstami netekiais galios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. vasario 14 d. nutarimo Nr. 111 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 

pakeitimo“ (toliau – Nutarimo pakeitimas) 1.3, 1.5 papunkčiai bei 3 punktas, kuriais nuo 2022 m. 

kovo 31 d. panaikintas atvykimo iš trečiųjų šalių draudimas. 

Priėmus Nutarimo projektą, liktų galioti šios atvykimo sąlygos: 

1) iš Europos ekonominės erdvės valstybių, Šveicarijos Konfederacijos, Jungtinės 

Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės, Andoros Kunigaikštystės, Monako 

Kunigaikštystės, San Marino Respublikos ir Šventojo Sosto (Vatikano Miesto Valstybės) 

netaikomas draudimas užsieniečiams atvykti, taip pat nėra reikalavimo atvykstant iš šių šalių turėti 

neigiamą COVID-19 tyrimo atsakymą, persirgimo ar vakcinacijos faktą patvirtinančius 

dokumentus;  

2) atvykti į Lietuvos Respubliką nebūtų draudžiama trečiųjų šalių, kurios yra prisijungusios 

prie ES skaitmeninio sertifikato sistemos (Albanijos Respublikos, Armėnijos Respublikos, Farerų 

salų, Izraelio Valstybės, Jungtinės Amerikos Valstijų, Jungtinių Arabų Emyratų, Juodkalnijos, 

Libano Respublikos, Moldovos Respublikos, Maroko Karalystės, Naujosios Zelandijos, Panamos, 

Sakartvelo, Salvadoro Respublikos, Serbijos Respublikos, Singapūro Respublikos, Šiaurės 

Makedonijos Respublikos, Taivano, Tailando Karalystės, Tuniso Respublikos, Togo Respublikos, 

Turkijos Respublikos, Ukrainos, Urugvajaus Rytų Respublikos, Žaliojo Kyšulio Respublikos), taip 

pat valstybių, įtrauktų į Europos Sąjungos lygmeniu nustatytą trečiųjų šalių, kurių gyventojams 
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laikinas išorės sienų kirtimo apribojimas nebūtinų kelionių į Europos Sąjungą tikslais turėtų būti 

netaikomas, sąrašą, piliečiams ir šiose valstybėse teisėtai gyvenantiems asmenims;  

3) atvykimas iš kitų trečiųjų šalių būtų draudžiamas, išskyrus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarime Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo“ numatytas išimtis; 

4) atvykstantiems vežėjų transportu iš visų trečiųjų šalių, išskyrus 1 punkte nurodytas 

valstybes, išlieka reikalavimas atsivežti neigiamą COVID-19 tyrimo rezultatą, jei asmuo neturi 

dokumento, patvirtinančio skiepijimo ar persirgimo faktą pagal nustatytus kriterijus. Asmenys, 

atvykstantys ne vežėjų transportu, PGR tyrimo atsakymą gali atsivežti arba tyrimą atlikti atvykus į 

Lietuvą. 

Atsižvelgiant į tai, kadangi ir toliau lieka galioti Nutarimo 2.3.12.3 papunktis, kuris numato 

išimtį tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją vykstantiems asmenims, Nutarimo pakeitimo 

1.5 papunktis pripažįstamas netekusiu galios. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės 

skyriaus vedėjas Donatas Keršis, tel. (8 5) 205 5290, el. paštas donatas.kersis@sam.lt, Teisės 

skyriaus patarėja Sandra Babiedaitė-Miškinienė, tel. (8 5) 266 1455, el. p. 

sandra.babiedaite@sam.lt.  

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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Sandra Babiedaitė-Miškinienė, tel. 8 (5) 266 1455, el. paštas sandra.babiedaite@sam.lt                       


